
 

 
                                                                                          

                                                     

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

7-я сессия 1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

09 декабря 2014 года                                                                № 54 

 

Об изменении  наименований  

и утверждении уставов в новой редакции 

муниципальных казенных  

учреждений Белогорского района 

Республики Крым 

 

 

В соответствии со ст.120 Гражданского Кодекса Российской Федерации,  

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Республики Крым 

№54 от 21.08.2014 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в 

целях упорядочения сети учреждений культуры, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Привести наименования юридических лиц в соответствие с 

законодательством Российской Федерации согласно приложению 1. 

2. Утвердить уставы в новой редакции для следующих юридических лиц: 

2.1. Муниципальное казенное учреждение культуры «Белогорская 

централизованная библиотечная система» Республики Крым согласно приложению 

2; 

2.2.  Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Белогорская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым согласно приложению 3. 

2.3.  Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Ароматновская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым согласно приложению 4. 

2.4. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Зеленогорская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым согласно приложению 5. 

2.5.  Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Васильевская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым согласно приложению 6. 

 

 



2.6.  Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Цветочненская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым согласно приложению 7. 

3. С целью внесения сведений в Единый государственный реестр 

юридических лиц Российской Федерации, уполномочить: 

3.1. Директора муниципального казенного учреждения культуры 

«Белогорская централизованная библиотечная  система» Республики Крым Жирову 

Ольгу Борисовну произвести государственную регистрацию муниципального 

казенного учреждения культуры «Белогорская централизованная библиотечная  

система» Республики Крым. 

3.2. Директора муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Белогорская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым Александрову Юлию Александровну 

произвести государственную регистрацию муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Белогорская 

детская школа искусств» Белогорского района Республики Крым. 

3.3. Директора муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Ароматновская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым Самсонову Зеру Абдулаевну произвести 

государственную регистрацию муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Ароматновская детская школа 

искусств» Белогорского района Республики Крым. 

3.4. Директора муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Васильевская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым Алексеенко Римму Николаевну произвести 

государственную регистрацию муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Васильевская детская школа 

искусств» Белогорского района Республики Крым. 

3.5. Директора муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Зеленогорская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым Степанову Наталью Петровну произвести 

государственную регистрацию муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Зеленогорская детская школа 

искусств» Белогорского района Республики Крым. 

3.6. Директора муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Цветочненская детская школа искусств» 

Белогорского района Республики Крым Баранникова Алексея Анатольевича 

произвести государственную регистрацию муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Цветочненская 

детская школа искусств» Белогорского района Республики Крым. 

 

Председатель 

районного совета                                                                         С.К. Махонин 

  



           Приложению  

к решению 7-й сессии районного совета 

                                                  1 созыва от 09 декабря 2014 года №54 

 

 

№ Старое наименование 

юридического лица 

Новое наименование 

юридического лица 

1.  Белогорская централизованная 

библиотечная система 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Белогорская централизованная 

библиотечная система» 

Республики Крым 

2.  Белогорская детская 

музыкальная школа   

 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Белогорская детская школа 

искусств» Белогорского района 

Республики Крым 

3.  Ароматновская детская 

музыкальная школа  

 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Ароматновская детская 

школа искусств» Белогорского 

района Республики Крым 

4.  Зеленогорская детская 

музыкальная школа  

 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Зеленогорская детская 

школа искусств» Белогорского 

района Республики Крым 

5.  Васильевская детская школа 

искусств  

 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Васильевская детская 

школа искусств» Белогорского 

района Республики Крым 

6.  Цветочненская детская 

музыкальная школа 

 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Цветочненская детская 

школа искусств» Белогорского 

района Республики Крым 
 


